МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ЎШТЫМБАЛ
ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ИШТЫМБАЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                ПУНЧАЛ                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 января  2020 года  № 2
О внесении изменений в административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Иштымбальское сельское поселение»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Иштымбальского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл Иштымбальская сельская администрация       п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Иштымбальское сельское поселение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Иштымбальское сельское поселение» от 25 июля 2013 года № 39, следующее изменение:
1.1. подпункт 1 пункта 3.1.1.2 изложить в следующей редакции:

«1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;».
2.
Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Иштымбальское сельское поселение» в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его обнародования.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Иштымбальской сельской администрации Багаева Л.Е.
              Глава Иштымбальской
             сельской администрации                                      Л.Е.Багаев